

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 9443 - Gás de cozinha - UN: Un</b>							
Processo	54/2018	18/11/2019	1	Mercado Palmares Ltda	2,000	80,0000	160,00
Processo	54/2018	19/11/2019	1	Mercado Palmares Ltda	1,000	80,0000	80,00
Processo	54/2018	20/11/2019	1	Mercado Palmares Ltda	7,000	80,0000	560,00
Processo	54/2018	28/11/2019	1	Mercado Palmares Ltda	2,000	80,0000	160,00
<b>Totais do Material.....:</b>					12,000		960,00
<b>MATERIAL: 9833 - BOLACHA DOCE (tipo Maria, coco ou maisena). - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	5	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	9,5284	2.286,82
<b>Totais do Material.....:</b>					240,000		2.286,82
<b>MATERIAL: 9855 - Farinha de Milho Especial - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	9	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	11,5998	2.783,95
<b>Totais do Material.....:</b>					240,000		2.783,95
<b>MATERIAL: 10027 - VINAGRE BRANCO. - UN: und</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	17	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	1,5190	364,56
<b>Totais do Material.....:</b>					240,000		364,56
<b>MATERIAL: 10389 - Açúcar cristal - UN: Pct</b>							
Processo	3/2019	26/11/2019	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	3,000	9,6692	29,01
<b>Totais do Material.....:</b>					3,000		29,01
<b>MATERIAL: 10391 - Açúcar refinado. - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	2	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	10,6792	2.563,01
Processo	3/2019	25/11/2019	9	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,6333	38,53
Processo	3/2019	25/11/2019	9	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,6333	38,53
<b>Totais do Material.....:</b>					248,000		2.640,07

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10393 - Achocolatado em pó instantâneo - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	1	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	10,6791	2.562,99
<b>Totais do Material.....:</b>					240,000		2.562,99
<b>MATERIAL: 10400 - Banha refinada - UN: Kg</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	20	Mercado Palmares Ltda	1,000	6,2143	6,21
<b>Totais do Material.....:</b>					1,000		6,21
<b>MATERIAL: 10408 - Biscoito salgado (tipo integral). - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	4,6767	1.122,41
<b>Totais do Material.....:</b>					240,000		1.122,41
<b>MATERIAL: 10410 - Café. - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	6	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	8,5433	2.050,39
Processo	3/2019	25/11/2019	32	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	9,6544	193,09
Processo	3/2019	25/11/2019	32	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	9,6544	193,09
<b>Totais do Material.....:</b>					280,000		2.436,57
<b>MATERIAL: 10417 - Carne bovina tipo moída - UN: Kg</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	40	Mercado Palmares Ltda	14,000	10,8654	152,12
Processo	3/2019	25/11/2019	40	Mercado Palmares Ltda	22,000	10,8654	239,04
Processo	3/2019	25/11/2019	40	Mercado Palmares Ltda	10,000	10,8654	108,65
Processo	3/2019	26/11/2019	40	Mercado Palmares Ltda	34,000	10,8654	369,42
<b>Totais do Material.....:</b>					80,000		869,23
<b>MATERIAL: 10419 - Carne de frango (tipo coxa e sobrecoxa/sem dorso). - UN: Kg</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	41	AGN FRIOS LTDA	23,000	5,7708	132,73
Processo	3/2019	25/11/2019	41	AGN FRIOS LTDA	54,000	5,7708	311,62
Processo	3/2019	25/11/2019	41	AGN FRIOS LTDA	28,000	5,7708	161,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10419 - Carne de frango (tipo coxa e sobrecoxa/sem dorso). - UN: Kg</b>							
Processo	3/2019	26/11/2019	41	AGN FRIOS LTDA	34,000	5,7708	196,21
<b>Totais do Material.....:</b>					139,000		802,14
<b>MATERIAL: 10420 - Carne suína (tipo lombo). - UN: Kg</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	43	Mercado Palmares Ltda	12,000	10,9483	131,38
Processo	3/2019	25/11/2019	43	Mercado Palmares Ltda	9,000	10,9483	98,53
Processo	3/2019	25/11/2019	43	Mercado Palmares Ltda	21,000	10,9483	229,91
Processo	3/2019	26/11/2019	43	Mercado Palmares Ltda	38,000	10,9483	416,04
<b>Totais do Material.....:</b>					80,000		875,86
<b>MATERIAL: 10431 - Colorífico em pó. - UN: Pct</b>							
Processo	3/2019	26/11/2019	53	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	3,8500	7,70
<b>Totais do Material.....:</b>					2,000		7,70
<b>MATERIAL: 10436 - Doce em pasta - UN: uni</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	7,2729	1.745,50
<b>Totais do Material.....:</b>					240,000		1.745,50
<b>MATERIAL: 10440 - Farinha de biju tipo amarela - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	4,7412	1.137,89
Processo	3/2019	26/11/2019	62	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,3429	13,37
<b>Totais do Material.....:</b>					244,000		1.151,26
<b>MATERIAL: 10442 - Farinha de milho tipo fubá - UN: Pct</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	63	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	2,1455	21,46
Processo	3/2019	26/11/2019	63	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	2,1455	12,87
<b>Totais do Material.....:</b>					16,000		34,33

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10445 - Farinha de trigo - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	10	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	10,6792	2.563,01
Processo	3/2019	26/11/2019	64	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	10,1750	20,35
<b>Totais do Material.....:</b>					242,000		2.583,36
<b>MATERIAL: 10446 - Feijão preto - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	11	ENIO DELAZERI EIRELLI	480,000	4,2164	2.023,87
Processo	3/2019	25/11/2019	69	ENIO DELAZERI EIRELLI	25,000	3,6986	92,46
<b>Totais do Material.....:</b>					505,000		2.116,33
<b>MATERIAL: 10448 - Fermento biológico. - UN: uni</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	70	Mercado Palmares Ltda	8,000	2,9900	23,92
Processo	3/2019	25/11/2019	70	Mercado Palmares Ltda	4,000	2,9900	11,96
<b>Totais do Material.....:</b>					12,000		35,88
<b>MATERIAL: 10449 - Fermento em pó químico - UN: uni</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	71	Mercado Palmares Ltda	8,000	2,9900	23,92
Processo	3/2019	25/11/2019	71	Mercado Palmares Ltda	4,000	2,9900	11,96
<b>Totais do Material.....:</b>					12,000		35,88
<b>MATERIAL: 10451 - Gelatina em pó pacote 1kg. - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	15	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	4,8701	1.168,82
<b>Totais do Material.....:</b>					240,000		1.168,82
<b>MATERIAL: 10456 - Leite UHT Integral - UN: Lit</b>							
Processo	3/2019	13/11/2019	80	ENIO DELAZERI EIRELLI	120,000	2,3297	279,56
Processo	3/2019	25/11/2019	80	ENIO DELAZERI EIRELLI	56,000	2,3297	130,46
<b>Totais do Material.....:</b>					176,000		410,02

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10463 - Massa com ovo tipo gravata - UN: Pct</b>							
Processo	3/2019	26/11/2019	89	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,9750	23,85
<b>Totais do Material.....:</b>					6,000		23,85
<b>MATERIAL: 10464 - Massa com ovos tipo talharim - UN: Pct</b>							
Processo	3/2019	26/11/2019	92	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,8854	23,31
<b>Totais do Material.....:</b>					6,000		23,31
<b>MATERIAL: 10465 - Massa com ovos tipo parafuso - UN: Pct</b>							
Processo	3/2019	26/11/2019	91	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	2,4625	14,78
<b>Totais do Material.....:</b>					6,000		14,78
<b>MATERIAL: 10472 - Óleo de soja. - UN: uni</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	14	ENIO DELAZERI EIRELLI	480,000	3,2038	1.537,82
Processo	3/2019	25/11/2019	100	AGN FRIOS LTDA	20,000	2,6905	53,81
Processo	3/2019	25/11/2019	100	AGN FRIOS LTDA	10,000	2,6905	26,91
Processo	3/2019	25/11/2019	100	AGN FRIOS LTDA	10,000	2,6905	26,91
Processo	3/2019	26/11/2019	100	AGN FRIOS LTDA	20,000	2,6905	53,81
<b>Totais do Material.....:</b>					540,000		1.699,26
<b>MATERIAL: 10474 - Ovos de galinha - UN: Dz</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	101	Mercado Palmares Ltda	4,000	3,8462	15,38
Processo	3/2019	25/11/2019	101	Mercado Palmares Ltda	12,000	3,8462	46,15
Processo	3/2019	25/11/2019	101	Mercado Palmares Ltda	6,000	3,8462	23,08
Processo	3/2019	25/11/2019	101	Mercado Palmares Ltda	10,000	3,8462	38,46
Processo	3/2019	26/11/2019	101	Mercado Palmares Ltda	6,000	3,8462	23,08
<b>Totais do Material.....:</b>					38,000		146,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10478 - PRESUNTO COZIDO FATIADO (Sem Capa de Gordura). - UN: Kg</b>							
Processo	3/2019	21/11/2019	106	Mercado Palmares Ltda	6,500	16,1043	104,68
Processo	3/2019	25/11/2019	106	Mercado Palmares Ltda	2,000	16,1043	32,21
Processo	3/2019	25/11/2019	106	Mercado Palmares Ltda	1,000	16,1043	16,10
Processo	3/2019	25/11/2019	106	Mercado Palmares Ltda	4,000	16,1043	64,42
<b>Totais do Material.....:</b>					13,500		217,41
<b>MATERIAL: 10479 - Queijo mussarela fatiado - UN: Kg</b>							
Processo	3/2019	21/11/2019	107	Mercado Palmares Ltda	6,500	19,8957	129,32
Processo	3/2019	25/11/2019	107	Mercado Palmares Ltda	4,000	19,8957	79,58
Processo	3/2019	25/11/2019	107	Mercado Palmares Ltda	2,000	19,8957	39,79
Processo	3/2019	25/11/2019	107	Mercado Palmares Ltda	1,000	19,8957	19,90
<b>Totais do Material.....:</b>					13,500		268,59
<b>MATERIAL: 10482 - Sal - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	16	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	1,3441	322,58
Processo	3/2019	25/11/2019	110	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	1,6591	6,64
Processo	3/2019	25/11/2019	110	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	1,6591	9,95
Processo	3/2019	26/11/2019	110	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	1,6591	6,64
<b>Totais do Material.....:</b>					254,000		345,81
<b>MATERIAL: 10487 - Vinagre de maçã - UN: uni</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	114	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,0909	18,55
Processo	3/2019	26/11/2019	114	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,0909	12,36
<b>Totais do Material.....:</b>					10,000		30,91
<b>MATERIAL: 10488 - Água Sanitária - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	1	ENIO DELAZERI EIRELLI	180,000	4,7621	857,18
Processo	4/2019	06/11/2019	1	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	4,7621	285,73
Processo	4/2019	06/11/2019	1	ENIO DELAZERI EIRELLI	48,000	4,7621	228,58
<b>Totais do Material.....:</b>					288,000		1.371,49

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10489 - Álcool líquido - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	10	ENIO DELAZERI EIRELLI	24,000	4,7247	113,39
Processo	4/2019	06/11/2019	10	ENIO DELAZERI EIRELLI	96,000	4,7247	453,57
Processo	4/2019	06/11/2019	10	ENIO DELAZERI EIRELLI	24,000	4,7247	113,39
<b>Totais do Material.....:</b>					<b>144,000</b>		<b>680,35</b>
<b>MATERIAL: 10491 - Amaciante - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	12	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,5625	21,38
Processo	4/2019	06/11/2019	12	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	3,5625	42,75
<b>Totais do Material.....:</b>					<b>18,000</b>		<b>64,13</b>
<b>MATERIAL: 10492 - Avil - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	21	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,6877	14,75
Processo	4/2019	06/11/2019	21	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,6877	22,13
Processo	4/2019	06/11/2019	21	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	3,6877	36,88
<b>Totais do Material.....:</b>					<b>20,000</b>		<b>73,76</b>
<b>MATERIAL: 10499 - Desinfetante - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	2	ENIO DELAZERI EIRELLI	42,000	4,1898	175,97
Processo	4/2019	06/11/2019	2	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	4,1898	1.005,55
<b>Totais do Material.....:</b>					<b>282,000</b>		<b>1.181,52</b>
<b>MATERIAL: 10500 - Detergente líquido - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	3	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	8,4049	84,05
Processo	4/2019	06/11/2019	3	ENIO DELAZERI EIRELLI	3,000	8,4049	25,21
Processo	4/2019	06/11/2019	3	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	8,4049	16,81
<b>Totais do Material.....:</b>					<b>15,000</b>		<b>126,07</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10501 - Detergente líquido neutro - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	4	ENIO DELAZERI EIRELLI	80,000	1,3545	108,36
Processo	4/2019	06/11/2019	4	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	1,3545	27,09
Processo	4/2019	06/11/2019	4	ENIO DELAZERI EIRELLI	40,000	1,3545	54,18
<b>Totais do Material.....:</b>					140,000		189,63
<b>MATERIAL: 10502 - Escova - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	73	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,1462	18,88
Processo	4/2019	06/11/2019	73	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,1462	18,88
Processo	4/2019	06/11/2019	73	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,1462	18,88
<b>Totais do Material.....:</b>					18,000		56,64
<b>MATERIAL: 10505 - Esponja de aço inox - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	23	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	2,1237	12,74
Processo	4/2019	06/11/2019	23	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	2,1237	12,74
Processo	4/2019	06/11/2019	23	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	2,1237	42,47
<b>Totais do Material.....:</b>					32,000		67,95
<b>MATERIAL: 10506 - Esponja de lã de aço.. - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	24	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	1,2037	7,22
Processo	4/2019	06/11/2019	24	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	1,2037	7,22
Processo	4/2019	06/11/2019	24	ENIO DELAZERI EIRELLI	14,000	1,2037	16,85
<b>Totais do Material.....:</b>					26,000		31,29
<b>MATERIAL: 10508 - Embalagem plástica - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	58	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	7,2326	72,33
<b>Totais do Material.....:</b>					10,000		72,33



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10511 - Filtro solar - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	42	Mercado Palmares Ltda	8,000	27,4633	219,71
<b>Totais do Material.....:</b>					8,000		219,71
<b>MATERIAL: 10517 - Garfo descartável - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	08/11/2019	60	ENIO DELAZERI EIRELLI	54,000	2,1552	116,38
<b>Totais do Material.....:</b>					54,000		116,38
<b>MATERIAL: 10518 - Guardanapo branco - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	61	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	1,3881	13,88
Processo	4/2019	06/11/2019	61	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	1,3881	27,76
Processo	4/2019	06/11/2019	61	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	1,3881	27,76
<b>Totais do Material.....:</b>					50,000		69,40
<b>MATERIAL: 10520 - Limpador multiuso - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	5	ENIO DELAZERI EIRELLI	54,000	3,9795	214,89
Processo	4/2019	06/11/2019	5	ENIO DELAZERI EIRELLI	120,000	3,9795	477,54
<b>Totais do Material.....:</b>					174,000		692,43
<b>MATERIAL: 10531 - Papel higiênico - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	49	Mercado Palmares Ltda	132,000	3,5412	467,44
<b>Totais do Material.....:</b>					132,000		467,44
<b>MATERIAL: 10533 - Prato descartável - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	65	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	1,8629	18,63
<b>Totais do Material.....:</b>					10,000		18,63

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10534 - Prato descartável sobremesa - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	64	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	0,9497	7,60
Processo	4/2019	06/11/2019	64	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	0,9497	18,99
Processo	4/2019	08/11/2019	64	ENIO DELAZERI EIRELLI	42,000	0,9497	39,89
<b>Totais do Material.....:</b>					70,000		66,48
<b>MATERIAL: 10539 - Removedor de sujeiras - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	7,1429	428,57
Processo	4/2019	06/11/2019	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	36,000	7,1429	257,14
Processo	4/2019	06/11/2019	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	24,000	7,1429	171,43
<b>Totais do Material.....:</b>					120,000		857,14
<b>MATERIAL: 10542 - Saponáceo cremoso - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	17	ENIO DELAZERI EIRELLI	72,000	4,1100	295,92
Processo	4/2019	06/11/2019	17	ENIO DELAZERI EIRELLI	36,000	4,1100	147,96
Processo	4/2019	06/11/2019	17	ENIO DELAZERI EIRELLI	48,000	4,1100	197,28
<b>Totais do Material.....:</b>					156,000		641,16
<b>MATERIAL: 10543 - Saponáceo em pó. - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	24,000	3,3000	79,20
Processo	4/2019	06/11/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	24,000	3,3000	79,20
<b>Totais do Material.....:</b>					48,000		158,40
<b>MATERIAL: 10544 - Sabonete líquido.. - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	75	Mercado Palmares Ltda	4,000	14,9437	59,77
Processo	4/2019	06/11/2019	75	Mercado Palmares Ltda	8,000	14,9437	119,55
Processo	4/2019	06/11/2019	75	Mercado Palmares Ltda	8,000	14,9437	119,55
<b>Totais do Material.....:</b>					20,000		298,87

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10553 - Touca descartável - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	66	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	6,5605	13,12
Processo	4/2019	06/11/2019	66	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	6,5605	39,36
<b>Totais do Material.....:</b>					<b>8,000</b>		<b>52,48</b>
<b>MATERIAL: 10554 - Vassoura... - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	74	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	8,8093	35,24
Processo	4/2019	06/11/2019	74	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	8,8093	35,24
Processo	4/2019	06/11/2019	74	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	8,8093	70,47
<b>Totais do Material.....:</b>					<b>16,000</b>		<b>140,95</b>
<b>MATERIAL: 10555 - Vassoura escovação pisos - UN: uni</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	41	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	16,3182	32,64
Processo	4/2019	06/11/2019	41	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	16,3182	97,91
Processo	4/2019	06/11/2019	41	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	16,3182	97,91
<b>Totais do Material.....:</b>					<b>14,000</b>		<b>228,46</b>
<b>MATERIAL: 10599 - Arroz Parbolizado Produto de primeira qualidade - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	3	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	11,2776	2.706,62
Processo	3/2019	25/11/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	10,6438	63,86
Processo	3/2019	25/11/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	10,6438	63,86
Processo	3/2019	26/11/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	18,000	10,6438	191,59
<b>Totais do Material.....:</b>					<b>270,000</b>		<b>3.025,93</b>
<b>MATERIAL: 10608 - JOGURTE COM POLPA DE FRUTA (sabor morango). - UN: Pct</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	74	Mercado Palmares Ltda	20,000	3,7096	74,19
Processo	3/2019	25/11/2019	74	Mercado Palmares Ltda	12,000	3,7096	44,52
Processo	3/2019	25/11/2019	74	Mercado Palmares Ltda	16,000	3,7096	59,35
<b>Totais do Material.....:</b>					<b>48,000</b>		<b>178,06</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
<b>MATERIAL: 10609 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. - UN: und</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	12	ENIO DELAZERI EIRELLI	480,000	8,5710	4.114,08
<b>Totais do Material.....:</b>					480,000		4.114,08
<b>MATERIAL: 10614 - Massa - UN: Pct</b>							
Processo	53/2018	22/11/2019	13	ENIO DELAZERI EIRELLI	240,000	3,9403	945,67
<b>Totais do Material.....:</b>					240,000		945,67
<b>MATERIAL: 10625 - CERA EM PASTA - UN: und</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	13	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	9,2249	55,35
<b>Totais do Material.....:</b>					6,000		55,35
<b>MATERIAL: 10626 - DESODORIZADOR DE AR. - UN: und</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	14	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	7,3124	73,12
<b>Totais do Material.....:</b>					10,000		73,12
<b>MATERIAL: 10627 - SABÃO DE ALCOOL (Glicerinado). - UN: und</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	19	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	2,9475	58,95
Processo	4/2019	06/11/2019	19	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	2,9475	58,95
Processo	4/2019	06/11/2019	19	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	2,9475	29,48
<b>Totais do Material.....:</b>					50,000		147,38
<b>MATERIAL: 10628 - SABÃO EM PÓ. - UN: und</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	20	ENIO DELAZERI EIRELLI	40,000	4,6725	186,90
Processo	4/2019	06/11/2019	20	ENIO DELAZERI EIRELLI	48,000	4,6725	224,28
Processo	4/2019	06/11/2019	20	ENIO DELAZERI EIRELLI	40,000	4,6725	186,90
<b>Totais do Material.....:</b>					128,000		598,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10629 - ESPONJA MULTIUSO - UN: Pc</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	25	ENIO DELAZERI EIRELLI	40,000	1,8056	72,22
Processo	4/2019	06/11/2019	25	ENIO DELAZERI EIRELLI	40,000	1,8056	72,22
Processo	4/2019	06/11/2019	25	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	1,8056	180,56
<b>Totais do Material.....:</b>					180,000		325,00
<b>MATERIAL: 10630 - SACO PARA LIXO (Rolo picotado). - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	28	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	9,7156	58,29
Processo	4/2019	06/11/2019	28	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	9,7156	97,16
Processo	4/2019	06/11/2019	28	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	9,7156	145,73
<b>Totais do Material.....:</b>					31,000		301,18
<b>MATERIAL: 10631 - SACO PARA LIXO (Rolo picotado). 30 litros. - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	29	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	9,0278	90,28
Processo	4/2019	06/11/2019	29	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	9,0278	90,28
Processo	4/2019	06/11/2019	29	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	9,0278	135,42
<b>Totais do Material.....:</b>					35,000		315,98
<b>MATERIAL: 10632 - SACO PARA LIXO (Rolo picotado). 50 litros. - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	30	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	8,5979	51,59
Processo	4/2019	06/11/2019	30	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	8,5979	85,98
Processo	4/2019	06/11/2019	30	ENIO DELAZERI EIRELLI	15,000	8,5979	128,97
<b>Totais do Material.....:</b>					31,000		266,54
<b>MATERIAL: 10633 - SACO PARA LIXO (Rolo picotado). 100 litros. - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	31	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	8,8558	88,56
Processo	4/2019	06/11/2019	31	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	8,8558	88,56
Processo	4/2019	06/11/2019	31	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	8,8558	177,12
<b>Totais do Material.....:</b>					40,000		354,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10638 - PREENDEDOR DE ROUPA. - UN: Dz</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	37	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	2,3072	9,23
Processo	4/2019	06/11/2019	37	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	2,3072	13,84
Processo	4/2019	06/11/2019	37	ENIO DELAZERI EIRELLI	14,000	2,3072	32,30
<b>Totais do Material.....:</b>					24,000		55,37
<b>MATERIAL: 10639 - RODO DE ESPONJA (com cabo). - UN: und</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	38	ENIO DELAZERI EIRELLI	25,000	9,6903	242,26
Processo	4/2019	06/11/2019	38	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	9,6903	96,90
Processo	4/2019	06/11/2019	38	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	9,6903	96,90
<b>Totais do Material.....:</b>					45,000		436,06
<b>MATERIAL: 10640 - RODO (com cabo). - UN: und</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	39	ENIO DELAZERI EIRELLI	7,000	6,4602	45,22
<b>Totais do Material.....:</b>					7,000		45,22
<b>MATERIAL: 10642 - FRALDA P (até 06 kg). - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	43	Mercado Palmares Ltda	8,000	22,0260	176,21
<b>Totais do Material.....:</b>					8,000		176,21
<b>MATERIAL: 10643 - FRALDA M (05 a 9,5 kg). - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	44	Mercado Palmares Ltda	15,000	22,0260	330,39
<b>Totais do Material.....:</b>					15,000		330,39
<b>MATERIAL: 10644 - FRALDA G (09 a 13 kg). - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	45	Mercado Palmares Ltda	15,000	22,0260	330,39
<b>Totais do Material.....:</b>					15,000		330,39

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 10645 - FRALDA GG. (12 a 15 kg). - UN: Pct</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	46	Mercado Palmares Ltda	20,000	22,0260	440,52
<b>Totais do Material.....:</b>					20,000		440,52
<b>MATERIAL: 10649 - SABONETE INFANTIL. - UN: und</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	51	Mercado Palmares Ltda	10,000	1,7706	17,71
<b>Totais do Material.....:</b>					10,000		17,71
<b>MATERIAL: 10650 - SHAMPOO INFANTIL. * - UN: und</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	52	Mercado Palmares Ltda	4,000	7,8614	31,45
<b>Totais do Material.....:</b>					4,000		31,45
<b>MATERIAL: 10653 - COPO DESCARTÁVEL. 180 ML. - UN: Cx.</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	56	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	65,0201	130,04
Processo	4/2019	06/11/2019	56	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	65,0201	130,04
Processo	4/2019	06/11/2019	56	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	65,0201	130,04
<b>Totais do Material.....:</b>					6,000		390,12
<b>MATERIAL: 10661 - LIXEIRA. 50 litros. - UN: und</b>							
Processo	4/2019	08/11/2019	68	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	2,000	60,5357	121,07
<b>Totais do Material.....:</b>					2,000		121,07
<b>MATERIAL: 10668 - TOALHA DE LIMPEZA. - UN: und</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	72	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	2,1030	42,06
Processo	4/2019	06/11/2019	72	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	2,1030	63,09
Processo	4/2019	06/11/2019	72	ENIO DELAZERI EIRELLI	40,000	2,1030	84,12
<b>Totais do Material.....:</b>					90,000		189,27

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 12055 - TUBO SOLDÁVEL 20 MM. - UN: Pc</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	135	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	40,000	8,0190	320,76
					<b>Totais do Material.....:</b>	40,000	320,76
<b>MATERIAL: 12057 - TUBO SOLDÁVEL 32 MM. - UN: Pc</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	137	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	30,000	19,3502	580,51
					<b>Totais do Material.....:</b>	30,000	580,51
<b>MATERIAL: 12058 - TUBO SOLDÁVEL 40 MM. - UN: Pc</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	138	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	30,000	26,5848	797,54
					<b>Totais do Material.....:</b>	30,000	797,54
<b>MATERIAL: 12059 - TUBO SOLDÁVEL 50 MM. - UN: Pc</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	139	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	40,000	40,1823	1.607,29
					<b>Totais do Material.....:</b>	40,000	1.607,29
<b>MATERIAL: 12060 - TUBO SOLDÁVEL 60 MM. - UN: Pc</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	140	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	30,000	58,6609	1.759,83
					<b>Totais do Material.....:</b>	30,000	1.759,83
<b>MATERIAL: 12063 - JOELHO 90° SOLDÁVEL 25 MM. - UN: Pc</b>							
Processo	27/2019	04/11/2019	63	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	40,000	0,4750	19,00
					<b>Totais do Material.....:</b>	40,000	19,00
<b>MATERIAL: 12066 - JOELHO 90° SOLDÁVEL 50 MM. - UN: Pc</b>							
Processo	27/2019	04/11/2019	66	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	40,000	3,0000	120,00
					<b>Totais do Material.....:</b>	40,000	120,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
<b>MATERIAL: 12084 - LUVA SOLDÁVEL 20 MM. - UN: Pç</b>							
Processo	27/2019	04/11/2019	84	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	50,000	0,3068	15,34
					<b>Totais do Material.....:</b>	50,000	15,34
<b>MATERIAL: 12085 - LUVA SOLDÁVEL 25 MM. - UN: Pç</b>							
Processo	27/2019	04/11/2019	85	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	20,000	0,3408	6,82
					<b>Totais do Material.....:</b>	20,000	6,82
<b>MATERIAL: 12086 - LUVA SOLDÁVEL 32 MM. - UN: Pç</b>							
Processo	27/2019	04/11/2019	86	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	20,000	0,9543	19,09
					<b>Totais do Material.....:</b>	20,000	19,09
<b>MATERIAL: 12087 - LUVA SOLDÁVEL 40 MM. - UN: Pç</b>							
Processo	27/2019	04/11/2019	87	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	40,000	1,3633	54,53
					<b>Totais do Material.....:</b>	40,000	54,53
<b>MATERIAL: 12088 - LUVA SOLDÁVEL 50 MM. - UN: Pç</b>							
Processo	27/2019	04/11/2019	88	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	30,000	2,0450	61,35
					<b>Totais do Material.....:</b>	30,000	61,35
<b>MATERIAL: 12097 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA COM CAPA 25 MM. X 20 MM. - UN: Pç</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	23	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	40,000	0,3400	13,60
					<b>Totais do Material.....:</b>	40,000	13,60
<b>MATERIAL: 12098 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA COM CAPA 32 MM. X 25 MM. - UN: Pç</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	24	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	40,000	0,5800	23,20
					<b>Totais do Material.....:</b>	40,000	23,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
<b>MATERIAL: 12099 - BUCHA SOLD. CURTA COM CAPA 32 MM. X 30 MM. - UN: Pc</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	25	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	40,000	0,5800	23,20
					<b>Totais do Material.....:</b>	40,000	23,20
<b>MATERIAL: 12100 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA COM CAPA 50 MM. X 40 MM. - UN: Pc</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	26	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	30,000	2,0600	61,80
					<b>Totais do Material.....:</b>	30,000	61,80
<b>MATERIAL: 12119 - PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES. - UN: Pc</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	97	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	5,000	5,0864	25,43
					<b>Totais do Material.....:</b>	5,000	25,43
<b>MATERIAL: 12120 - ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA - AZUL. - UN: Pc</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	10	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	20,000	3,2370	64,74
					<b>Totais do Material.....:</b>	20,000	64,74
<b>MATERIAL: 12123 - PREGO 12 X 12 MM. COM CABEÇA. - UN: Kg</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	100	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	20,000	10,6315	212,63
					<b>Totais do Material.....:</b>	20,000	212,63
<b>MATERIAL: 12124 - PREGO 17 X 27 MM. COM CABEÇA. - UN: Kg</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	103	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	20,000	8,4037	168,07
					<b>Totais do Material.....:</b>	20,000	168,07
<b>MATERIAL: 12126 - PREGO 26 X 72 MM. COM CBEÇA. - UN: Kg</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	106	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	20,000	9,8834	197,67

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 12126 - PREGO 26 X 72 MM. COM CBEÇA. - UN: Kg</b>							
Processo	27/2019	20/11/2019	106	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	40,000	9,8834	395,34
<b>Totais do Material.....:</b>					60,000		593,01
<b>MATERIAL: 12127 - PREGO 26 X 84 MM. COM CABEÇA. - UN: Kg</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	107	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	20,000	10,9613	219,23
Processo	27/2019	20/11/2019	107	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	40,000	10,9613	438,45
<b>Totais do Material.....:</b>					60,000		657,68
<b>MATERIAL: 12130 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4,0 MM. - UN: Mt</b>							
Processo	27/2019	01/11/2019	37	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	20,000	1,4248	28,50
<b>Totais do Material.....:</b>					20,000		28,50
<b>MATERIAL: 12166 - TINTA ACRÍLICA BRANCA. - UN: Un</b>							
Processo	27/2019	25/11/2019	127	ELTON LUIZ MADEIRA	10,000	90,0000	900,00
<b>Totais do Material.....:</b>					10,000		900,00
<b>MATERIAL: 12213 - CARNE BOVINA (Tipo Coxão Mole). - UN: Kg</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	39	Mercado Palmares Ltda	24,000	20,0000	480,00
Processo	3/2019	25/11/2019	39	Mercado Palmares Ltda	10,000	20,0000	200,00
Processo	3/2019	25/11/2019	39	Mercado Palmares Ltda	14,000	20,0000	280,00
Processo	3/2019	26/11/2019	39	Mercado Palmares Ltda	42,000	20,0000	840,00
<b>Totais do Material.....:</b>					90,000		1.800,00
<b>MATERIAL: 12273 - BISCOITO DOCE (Tipo Leite/ maisena ou Maria). - UN: Pct</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	27	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,6667	22,00
<b>Totais do Material.....:</b>					6,000		22,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
<b>MATERIAL: 12274 - BISCOITO SALGADO (Tipo Gergelim). - UN: Pct</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	29	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	4,8889	29,33
					<b>Totais do Material.....:</b>	6,000	29,33
<b>MATERIAL: 12275 - BISCOITO SALGADO (Tipo cream cracker). - UN: Pct</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	28	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,7500	22,50
					<b>Totais do Material.....:</b>	6,000	22,50
<b>MATERIAL: 12277 - SUCO. - UN: und</b>							
Processo	3/2019	13/11/2019	112	ENIO DELAZERI EIRELLI	54,000	1,6792	90,68
					<b>Totais do Material.....:</b>	54,000	90,68
<b>MATERIAL: 12292 - IOGURTE ZERO LACTOSE. - UN: Pct</b>							
Processo	3/2019	25/11/2019	76	Mercado Palmares Ltda	2,000	6,9900	13,98
Processo	3/2019	25/11/2019	76	Mercado Palmares Ltda	1,000	6,9900	6,99
Processo	3/2019	25/11/2019	76	Mercado Palmares Ltda	1,000	6,9900	6,99
					<b>Totais do Material.....:</b>	4,000	27,96
<b>MATERIAL: 12301 - RODO DE ESPONJA (com cabo). * - UN: und</b>							
Processo	4/2019	06/11/2019	76	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	9,6483	96,48
					<b>Totais do Material.....:</b>	10,000	96,48
<b>MATERIAL: 12392 - Filtro ar condicionado Ak 35453. - UN: und</b>							
Processo	19/2019	05/11/2019	72	FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP	1,000	15,8897	15,89
					<b>Totais do Material.....:</b>	1,000	15,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 13186 - PORTA EXTERNA COMPLETA - UN: Pc</b>							
Processo	28/2019	26/11/2019	20	MADEIREIRA MADEFUS LTDA	1,000	484,9818	484,98
<b>Totais do Material.....:</b>					1,000		484,98
<b>MATERIAL: 13215 - Cimento para uso geral. - UN: Sc</b>							
Processo	27/2019	08/11/2019	41	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	8,000	27,0000	216,00
<b>Totais do Material.....:</b>					8,000		216,00
<b>MATERIAL: 13219 - Cumeeira 4/5 4 mm inferior - UN: und</b>							
Processo	27/2019	18/11/2019	49	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	22,000	5,0000	110,00
<b>Totais do Material.....:</b>					22,000		110,00
<b>MATERIAL: 13220 - Cumeeira 5/6 4 mm superior - UN: und</b>							
Processo	27/2019	18/11/2019	50	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	22,000	5,0000	110,00
<b>Totais do Material.....:</b>					22,000		110,00
<b>MATERIAL: 13225 - Fio paralelo 2x 2,5 300V. + certificação imetro (NBR) - UN: Mt</b>							
Processo	27/2019	01/11/2019	58	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	50,000	2,1373	106,87
<b>Totais do Material.....:</b>					50,000		106,87
<b>MATERIAL: 13226 - Joelho 45° soldável 60 mm. Fabricado em PVC. - UN: Pc</b>							
Processo	27/2019	04/11/2019	61	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	50,000	8,0000	400,00
<b>Totais do Material.....:</b>					50,000		400,00
<b>MATERIAL: 13235 - Pregão 16x 24 mm com cabeça. Fabricado em aço galvanizado. - UN: Kg</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	102	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	20,000	8,8238	176,48
<b>Totais do Material.....:</b>					20,000		176,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/11/2019 a 30/11/2019)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>MATERIAL: 13236 - Prego 19 x 39 mm com cabeça. fabricado em aço galvanizado - UN: Kg</b>							
Processo	27/2019	19/11/2019	105	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	20,000	8,4037	168,07
<b>Totais do Material.....:</b>					20,000		168,07
<b>MATERIAL: 13240 - Telhas sem amianto 4 mm (2,44 x 0,50) - UN: und</b>							
Processo	27/2019	18/11/2019	125	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	52,000	12,0131	624,68
Processo	27/2019	25/11/2019	125	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	20,000	12,0131	240,26
<b>Totais do Material.....:</b>					72,000		864,94
<b>MATERIAL: 13244 - Tomada simples 20 AA (sobrepór) - UN: und</b>							
Processo	27/2019	01/11/2019	132	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	10,000	5,4430	54,43
<b>Totais do Material.....:</b>					10,000		54,43
<b>MATERIAL: 13248 - Telhas sem amianto 4 mm (1,22 x 0,50) - UN: und</b>							
Processo	27/2019	18/11/2019	143	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	39,000	6,4256	250,60
Processo	27/2019	25/11/2019	143	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	30,000	6,4256	192,77
<b>Totais do Material.....:</b>					69,000		443,37
<b>MATERIAL: 13256 - Parafuso para telha amianto 5mm. - UN: und</b>							
Processo	27/2019	20/11/2019	156	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	300,000	0,4191	125,73
<b>Totais do Material.....:</b>					300,000		125,73
<b>MATERIAL: 13257 - Prego Telheiro 18 x 36. - UN: Kg</b>							
Processo	27/2019	20/11/2019	151	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	20,000	15,2724	305,45
<b>Totais do Material.....:</b>					20,000		305,45
<b>Total Geral do Período.....:</b>					9.903,000		64.811,53